



## ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2024

№ 438

г. Краснодар

#### **О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Губернатора Краснодарского края от 13 июня 2023 г. № 341 «О системе управления государственными программами Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 4 октября 2011 г. № 1129 «О предоставлении и распределении субсидий из бюджета Краснодарского края местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края», а также в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 965 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2020 г. № 856 «Об осуществлении бюджетных инвестиций в отдельные объекты капитального строительства и о внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 965 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» [admkrain.krasnodar.ru](http://admkrain.krasnodar.ru) и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор  
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Губернатора  
Краснодарского края  
от 18.07.2024 № 438

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в постановление главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г.  
№ 965 «Об утверждении государственной программы  
Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог  
Краснодарского края»**

1. В пункте 4 слова «Прошунина А.Г.» заменить словами «Пергуна Е.Н.».
2. В приложении:
  - 1) в разделе 1 «Паспорт государственной программы»:  
позицию «Цели государственной программы» изложить в следующей

редакции:

«

Цели государственной программы	повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог общего пользования на территории Краснодарского края
	повышение безопасности дорожного движения с применением информационно-коммуникационных технологий
	повышение транспортно-эксплуатационного состояния дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов городских округов Краснодарского края

»;

в позиции «Общий объем финансового обеспечения реализации государственной программы за период ее реализации, тыс. рублей» цифры «444 146 803,6» заменить цифрами «444 386 009,0», цифры «151 705 395,8» заменить цифрами «151 944 601,2»;

2) в разделе 2 «Целевые показатели государственной программы»:  
раздел 1 «Показатели целей государственной программы» дополнить подразделом 1.3 следующего содержания:

«

1.3	Цель государственной программы – повышение транспортно-эксплуатационного состояния дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов городских округов Краснодарского края		процент		1,8	Единый план по достижению национальных целей развития Российской Федерации на период до 2024 года и на плановый период до 2030 года (распоряжение Правительства Российской Федерации от 1 октября 2021 г. № 2765-р); Стратегия социально-экономического развития Краснодарского края до 2030 года (Закон Краснодарского края от 21 декабря 2018 г. № 3930-КЗ)	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края	ИИ: улучшение качества городской среды в полтора раза; ВДЛ: качество городской среды
1.3.1	Доля протяженности капитально отремонтированных (отремонтированных) дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов городских округов Краснодарского края в общей протяженности дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов городских округов Краснодарского края							

»;

в разделе 2 «Показатели проектной части государственной программы»:

в пункте 2.1 цифры «0,16» заменить цифрами «0,10», цифры «0,13» заменить цифрами «0,09», цифры «0,44» заменить цифрами «0,50»;

в пункте 2.2 цифры «0,021» заменить цифрами «0,029»;

в разделе 3 «Показатели процессной части государственной программы»:

в пункте 3.1 цифры «2,124» заменить цифрами «2,843», цифры «2,930» заменить цифрами «2,066», цифры «1,478» заменить цифрами «1,482»;

в пункте 3.2 цифры «0,003» заменить цифрами «0,138»;

3) в разделе 3 «Структура государственной программы»:

в подразделе 3.1 «Проектная часть»:

в разделе 1 «Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края». Статус проекта: 3»:

в пункте 1.1 строки «2024» – «2026» изложить в следующей редакции:

«

2024	12 458 400,0		12 458 400,0		выполнены дорожные работы на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения	км, в т. ч. пог. м	9,301, в т. ч. 746,170
2025	11 907 628,9		11 907 628,9		выполнены дорожные работы на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения	км, в т. ч. пог. м	8,306, в т. ч. 130,340
2026	29 564 710,3		29 564 710,3		выполнены дорожные работы на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения	км, в т. ч. пог. м	45,406, в т. ч. 252,5

»;

в позиции «Итого» строки «2024» – «2026» изложить в следующей редакции:

«

2024	12 458 400,0		12 458 400,0			
2025	11 907 628,9		11 907 628,9			
2026	29 564 710,3		29 564 710,3			

»;

в разделе 3 «Мероприятия, реализуемые в рамках ведомственного проекта «Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

в пункте 3.1:

в строке «2024» в графе 11 цифры «3,29» заменить цифрами «3,37»;

строку «2025» изложить в следующей редакции:

«

2025	2 816 079,0		2 430 000,0	386 079,0	осуществлено строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	9,59
------	-------------	--	-------------	-----------	---	----	------

»;

в позиции «Итого» строку «2025» изложить в следующей редакции:

«

2025	2 816 079,0		2 430 000,0	386 079,0		
------	-------------	--	-------------	-----------	--	--

»;

в разделе 4 «Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта «Региональная и местная дорожная сеть (Краснодарский край)». Статус проекта: 1»:

в пункте 4.1 строку «2026 год» изложить в следующей редакции:

«

2026	4 985 802,0	3 719 381,3	1 266 420,7			приведены в нормативное состояние автомобильные дороги регионального или межмуниципального значения и искусственные дорожные сооружения на них	усл. ед.	2
------	-------------	-------------	-------------	--	--	--	----------	---

»;

в пункте 4.2:

строки «2024 год» и «2025 год» изложить в следующей редакции:

«

2024	3 451 912,4	261 434,5	3 190 477,9			приведены в нормативное состояние автомобильные дороги регионального или межмуниципального значения и искусственные дорожные сооружения на них	усл. ед.	1
2025	4 232 220,8	823 999,2	3 408 221,6			приведены в нормативное состояние автомобильные дороги регионального или межмуниципального значения и искусственные дорожные сооружения на них	усл. ед.	2

»;

дополнить строкой «2026 год» следующего содержания:

2026	3 739 565,6	2 049 867,9	1 689 697,7			приведены в нормативное состояние автомобильные дороги регионального или межмуниципального значения и искусственные дорожные сооружения на них	усл. ед.	2
------	-------------	-------------	-------------	--	--	--	----------	---

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

4.3	Предоставление субсидий местным бюджетам на финансирование расходов обязательств муниципальных образований Краснодарского края в целях приведения в нормативное состояние улично-дорожной сети городских агломераций	2024	3 298 969,1		3 200 000,0	98 969,1	приведены в нормативное состояние автомобильные дороги местного значения и искусственные дорожные сооружения на них	усл. ед.	1	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края	п. 1.1.2 п. 1.1.3
		2025	2 268 041,3		2 200 000	68 041,3	приведены в нормативное состояние автомобильные дороги местного значения и искусственные дорожные сооружения на них	усл. ед.	1		

»;

5

в позиции «Итого» строки «2024» – «2026» изложить в следующей редакции:

2024	14 245 316,0	4 112 924,4	10 033 422,5	98 969,1
2025	15 788 255,1	6 205 799,4	9 514 414,4	68 041,3
2026	8 725 367,6	5 769 249,2	2 956 118,4	

»;

в подразделе 3.2 «Процессная часть»:

в разделе 1 «Комплекс процессных мероприятий – капитальный ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края, а также проведение аварийно-восстановительных работ для обеспечения транспортной доступности»:

в пункте 1.1:

в строке «2024» цифры «14 919 287,4» заменить цифрами «16 530 403,8», цифры «189» заменить цифрами «253»;

в строке «2025» цифры «20 895 497,5» заменить цифрами «11 573 862,9», цифры «261» заменить цифрами «184»;

в строке «2026» цифры «13 678 710,9» заменить цифрами «7 990 042,2»;

в позиции «Итого»:  
 в строке «2024» цифры «15 719 287,4» заменить цифрами «17 330 403,8»;  
 в строке «2025» цифры «21 045 497,5» заменить цифрами «11 723 862,9»;  
 в строке «2026» цифры «13 828 710,9» заменить цифрами «8 140 042,2»;  
 в разделе 2 «Комплекс процессных мероприятий – капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края, а также проведение аварийно-восстановительных работ для обеспечения транспортной доступности»:  
 в пункте 2.1 строку «2025» изложить в следующей редакции:

2025	3 397 894,0	3 294 455,0	103 439,0	протяженность участков автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых выполнен капитальный ремонт или ремонт	км	45
------	-------------	-------------	-----------	--	----	----

»;

пункты 2.2 и 2.3 изложить в следующей редакции:

2.2	Предоставление субсидий местным бюджетам на финансирование расходов обязательств муниципальных образований Краснодарского края на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городских округов Краснодарского края	2024	428 391,8	400 000,0	28 391,8	площадь автомобильных дорог местного значения, на которых выполнены мероприятия по их содержанию	тыс. кв. м	12 791,684	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края	п. 1.1.2 п. 1.1.3
		2025	463 917,5	450 000,0	13 917,5					



2.3	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения	2024	105 263,2	100 000,0	5 263,2	выполнены работы по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Краснодарского края	процент	100	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края	п. 1.1.2
		2025	105 263,2	100 000,0	5 263,2					

»;

в позиции «Итого» строку «2025» изложить в следующей редакции:

«

2025	3 967 074,7	3 844 455,0	122 619,7
------	-------------	-------------	-----------

»;

в разделе 3 «Комплекс процессных мероприятий – осуществление текущей деятельности государственных казенных учреждений, подведомственных министерству транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края»:

в пункте 3.2 в строке «2024» цифры «693 572,1» заменить цифрами «543 572,1»;

в позиции «Итого» в строке «2024» цифры «1 826 033,8» заменить цифрами «1 676 033,8»;

в разделе 4 «Комплекс процессных мероприятий – организация мониторинга, видеонаблюдения и автоматизированного управления дорожным движением на территории Краснодарского края»:

в пункте 4.1 в строке «2024» цифры «151 881,0» заменить цифрами «301 881,0», цифры «70» заменить цифрами «112»;

в позиции «Итого» в строке «2024» цифры «1 302 386,2» заменить цифрами «1 452 386,2»;

дополнить разделом 5 следующего содержания:

«

Задача государственной программы – обеспечение функционирования дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов городских округов Краснодарского края										
5 Комплекс процессных мероприятий – капитальный ремонт, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов городских округов Краснодарского края										
Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий – министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края										
5.1	Предоставление субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края на капитальный ремонт (ремонт) дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов городских округов Краснодарского края	2025	51 546,4	50 000,0	1 546,4	протяженность дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов городских округов, на которых выполнены мероприятия по капитальному ремонту (ремонту)	км	3,5	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края	п. 1.3.1
	Итого	2025	51 546,4	50 000,0	1 546,4	X	X	X	X	X

»;

4) таблицу подраздела 4.2 «Финансовое обеспечение второго этапа реализации государственной программы» раздела 4 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

Наименование источника финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей			
	2024 год	2025 год	2026 год	всего
1	2	3	4	5
Всего, в том числе:	53 918 135,7	48 778 167,8	49 248 297,7	151 944 601,2
федеральный бюджет	4 227 336,7	6 306 512,1	6 096 590,4	16 630 439,2
бюджет Краснодарского края	49 053 164,0	41 890 525,4	43 103 011,7	134 046 701,1
местные бюджеты	637 635,0	581 130,3	48 695,6	1 267 460,9
внебюджетные источники				
Объем налоговых расходов Краснодарского края	228 629,0	228 629,0	228 629,0	685 887,0
Проектная часть (всего), в том числе:	29 613 196,2	30 616 872,2	38 689 274,6	98 919 343,0
федеральный бюджет	4 227 336,7	6 306 512,1	6 096 590,4	16 630 439,2
бюджет Краснодарского края	24 888 006,1	23 853 395,9	32 543 988,6	81 285 390,6
местные бюджеты	497 853,4	456 964,2	48 695,6	1 003 513,2
внебюджетные источники				
Процессная часть (всего), в том числе:	24 304 939,5	18 161 295,6	10 559 023,1	53 025 258,2
федеральный бюджет				
бюджет Краснодарского края	24 165 157,9	18 037 129,5	10 559 023,1	52 761 310,5
местные бюджеты	139 781,6	124 166,1		263 947,7
внебюджетные источники				

»;

5) дополнить приложением 6 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» следующего содержания:

«Приложение 6  
к государственной программе  
Краснодарского края  
«Развитие сети автомобильных  
дорог Краснодарского края»

**ПОРЯДОК**  
**предоставления и распределения субсидий местным бюджетам**  
**на софинансирование расходных обязательств муниципальных**  
**образований Краснодарского края на капитальный ремонт**  
**(ремонт) дворовых территорий многоквартирных домов,**  
**проездов к дворовым территориям многоквартирных домов**  
**населенных пунктов городских округов Краснодарского края**

**1. Общие положения**

1.1. Настоящий Порядок определяет цели, условия предоставления субсидий, критерии отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края на капитальный ремонт (ремонт) дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов городских округов Краснодарского края в рамках мероприятия, указанного в пункте 5.1 подраздела 3.2 раздела 3 государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 965 (далее соответственно – субсидия, мероприятие, программа).

1.2. Субсидии предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, на капитальный ремонт (ремонт) дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов городских округов Краснодарского края.

1.3. Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке министерству транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края (далее – министерство).

1.4. Предельный уровень софинансирования из бюджета Краснодарского края (далее – краевой бюджет) объема расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края не может быть выше 97 процентов и ниже 93 процентов объема расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края (третья группа).

## **2. Критерии отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидий**

2.1. Муниципальное образование Краснодарского края является городским округом.

2.2. Наибольшая численность населения в городском округе.

## **3. Правила распределения и предоставления субсидий**

3.1. Отбор муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидий (далее – отбор) осуществляется министерством, приказом которого утверждается порядок организации проведения отбора.

3.2. Министерство утверждает приказом результаты отбора и расчет размера субсидии в соответствии с пунктом 3.3 настоящего раздела не позднее 10 рабочих дней после окончания проведения отбора.

3.3. Размер субсидии с учетом уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства муниципального образования по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год, определяемого исходя из утвержденного приказом министерства финансов Краснодарского края предельного уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства по муниципальным образованиям Краснодарского края на соответствующий финансовый год и группы предельного уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, указанной в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Порядка, а также исходя из потребности в средствах краевого бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, определяемой на основании заявок.

3.4. Распределение субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края утверждается законом Краснодарского края о краевом бюджете и (или) постановлением Губернатора Краснодарского края в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края.

3.5. Условиями предоставления субсидий муниципальным образованиям Краснодарского края являются:

заключение соглашения между министерством и местной администрацией муниципального образования Краснодарского края о предоставлении субсидии (далее – Соглашение) в соответствии с пунктами 6<sup>1</sup>, 7 и 7<sup>1</sup> Правил предоставления и распределения субсидий из бюджета Краснодарского края местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края, утвержденных постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 4 октября 2011 г. № 1129 «О предоставлении и распределении субсидий из бюджета Краснодарского

края местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края» (далее – Правила предоставления и распределения субсидий);

наличие в бюджете муниципального образования Краснодарского края (сводной бюджетной росписи местного бюджета муниципального образования Краснодарского края) бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для его исполнения, включая размер планируемой к предоставлению субсидии;

наличие муниципального правового акта, устанавливающего расходное обязательство муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия;

централизация закупок (определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) через уполномоченное государственное казенное учреждение Краснодарского края «Дирекция государственных закупок») в случае осуществления за счет субсидий закупок товаров (работ, услуг) на основании статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» конкурентным способом определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) с начальной (максимальной) ценой контракта в соответствии с извещением об осуществлении закупки более десяти миллионов рублей.

3.6. Условия предоставления субсидий, установленные абзацами третьим и четвертым пункта 3.5 настоящего раздела, должны быть исполнены муниципальным образованием Краснодарского края в полном объеме не позднее срока представления распоряжения о совершении казначейского платежа на оплату денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которых предоставляются данные субсидии. Документы, подтверждающие выполнение указанных условий предоставления субсидий, представляются муниципальным образованием Краснодарского края министерству однократно. Проверку их исполнения осуществляет министерство.

3.7. Наименование результата использования субсидий определяется в соответствии с результатом реализации мероприятия программы.

3.8. Внесение изменений в ранее установленное распределение субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края осуществляется в соответствии с пунктом 9<sup>1</sup> Правил предоставления и распределения субсидий.

3.9. В случае внесения изменений в распределение объемов субсидий между муниципальными образованиями Краснодарского края, предусматривающих изменение объема субсидии в соответствующем финансовом году, предусмотренного муниципальному образованию Краснодарского края, в Соглашение вносятся изменения в соответствии с пунктом 10<sup>1</sup> Правил предоставления и распределения субсидий.

3.10. Перечисление субсидий в бюджеты муниципальных образований Краснодарского края осуществляется в установленном порядке на единые счета бюджетов, открытые финансовым органам муниципальных образований Краснодарского края в Управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю.

Перечисление из краевого бюджета субсидии местному бюджету муниципального образования Краснодарского края осуществляется в соответствии с Соглашением в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в размере уровня софинансирования из краевого бюджета объема расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, установленного Соглашением.

#### **4. Оценка эффективности использования субсидий**

Оценка эффективности использования субсидий осуществляется на основании сравнения установленного Соглашением и фактически достигнутого по итогам отчетного года значений результата использования субсидий.

#### **5. Контроль за использованием субсидий**

5.1. Контроль за использованием субсидий органами местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края.

5.2. Органы местного самоуправления муниципального образования Краснодарского края, допустившие нарушения обязательств, предусмотренных Соглашением в соответствии с подпунктом 7 пункта 7 Правил предоставления и распределения субсидий, представляют министерству информацию о принятых мерах по устранению нарушения.

5.3. Органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, в том числе за достоверность представляемых в министерство сведений и использование предоставленных субсидий.».

Министр транспорта  
и дорожного хозяйства  
Краснодарского края



А.Л. Переверзев

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Губернатора  
Краснодарского края  
от 18.07.2024 № 438

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в постановление главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2020 г.  
№ 856 «Об осуществлении бюджетных инвестиций  
в отдельные объекты капитального строительства  
и о внесении изменений в постановление главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 965  
«Об утверждении государственной программы  
Краснодарского края «Развитие сети автомобильных  
дорог Краснодарского края»**

1. В пункте 3<sup>1</sup> слова «Прошунина А.Г.» заменить словами «Пергуна Е.Н.».

2. В приложении:

1) в таблице 1:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2027 год» заменить словами «2030 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «10 000 000<sup>4)</sup>», цифры «10 000 050», цифры «9 999 950», цифры «577 646 200» исключить;

дополнить графами «2028 год» – «2030 год» следующего содержания:

«

2028 год	2029 год	2030 год
		607 746 200 <sup>4)</sup>
		607 746 200 <sup>4)</sup>
		607 746 200 <sup>4)</sup>
		607 746 200 <sup>4)</sup>

»;

сноску 4 изложить в следующей редакции:

«<sup>4)</sup> В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2023 годах, в сумме 1 000 000 (одного миллиона) рублей.»;

2) в таблице 2:



в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2027 год» заменить словами «2030 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «2024 год» цифры «10 000 000<sup>4)</sup>» исключить;

в графах «2025 год», «2026 год» цифры «10 000 000» исключить;

в графе «2027 год» цифры «1 008 295 800» исключить;

дополнить графами «2028 год» – «2030 год» следующего содержания:

«

2028 год	2029 год	2030 год
		1 039 295 800 <sup>4)</sup>
		1 039 295 800 <sup>4)</sup>
		1 039 295 800 <sup>4)</sup>
		1 039 295 800 <sup>4)</sup>

»;

сноску 4 изложить в следующей редакции:

«<sup>4)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2021 – 2023 годах, в сумме 5 361 600 (пяти миллионов трехсот шестидесяти одной тысячи шестисот) рублей.»;

3) в таблице 4:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «2 327 410» заменить цифрами «12 294 210<sup>4)</sup>»;

дополнить сноской 4 следующего содержания:

«<sup>4)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 9 966 800 (девяти миллионов девятисот шестидесяти шести тысяч восьмисот) рублей.»;

4) в таблице 9:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2024 год» заменить словами «2025 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «всего» цифры «265 396 800» заменить цифрами «300 935 000»;

в графе «2024 год» цифры «11 700» заменить цифрами «10 011 700<sup>4)</sup>»;

дополнить графой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год
30 000 000
30 000 000
30 000 000
30 000 000

»;

сноску 4 изложить в следующей редакции:

«<sup>4</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 4 473 500 (четыре миллиона четырехсот семидесяти трех тысяч пятисот) рублей.»;

5) в таблице 10:

в разделе «Основные технико-экономические показатели по объекту»:

в пункте 4 слова «9,5 км» заменить словами «9,51 км»;

в пункте 5 слова «2025 год» заменить словами «2026 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «всего» цифры «661 448 730» заменить цифрами «1 001 448 730»;

в графе «2024 год» цифры «72 857 720» заменить цифрами «12 857 720<sup>4</sup>»;

дополнить графой «2026 год» следующего содержания:

«

2026 год
410 896 600
410 896 600
410 896 600
410 896 600

»;

дополнить сноской 4 следующего содержания:

«<sup>4</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 10 896 600 (десяти миллионов восьмисот девяноста шести тысяч шестисот) рублей.»;

6) в таблице 10<sup>1</sup>:

в разделе «Основные технико-экономические показатели по объекту»:

в пункте 5 слова «2024 год» заменить словами «2025 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «2024 год» цифры «101 999 300» заменить цифрами «11 999 300<sup>2</sup>»;

дополнить графой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год
97 531 500
97 531 500
97 531 500
97 531 500

»;

дополнить сноской 2 следующего содержания:

«<sup>2)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 7 531 500 (семи миллионов пятисот тридцати одной тысячи пятисот) рублей.»;

7) в таблице 15:

в разделе «Основные технико-экономические показатели по объекту»:

в пункте 4 слова «0,292 км» заменить словами «0,597 км»;

в пункте 5 слова «2024 год» заменить словами «2025 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «всего» цифры «43 050 000» заменить цифрами «113 050 000»;

в графе «2024 год» цифры «22 000 000» заменить цифрами «22 000 000<sup>3)</sup>»;

дополнить графой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год
72 642 600
72 642 600
72 642 600
72 642 600

»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«<sup>3)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 2 642 600 (двух миллионов шестисот сорока двух тысяч шестисот) рублей.»;

8) в таблице 17:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «310 285 000» заменить цифрами «311 656 500<sup>2)</sup>»;

дополнить сноской 2 следующего содержания:

«<sup>2)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 1 371 500 (одного миллиона трехсот семидесяти одной тысячи пятисот) рублей.»;

9) в таблице 18:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «5 558 962 230» заменить цифрами «5 491 362 730», цифры «300 000 000» заменить цифрами «241 000 000<sup>4)</sup>»;

дополнить сноской 4 следующего содержания:

«<sup>4)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 8 599 500 (восемь миллионов пятисот девяноста девяти тысяч пятисот) рублей.»;

10) в таблице 18<sup>1)</sup>:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «2 400 000 000» заменить цифрами «2 450 000 000<sup>2)</sup>», цифры «2 472 891 600» заменить цифрами «2 422 952 500»;

дополнить сноской 2 следующего содержания:

«<sup>2)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 60 900 (шестидесяти тысяч девятисот) рублей.»;

11) в таблице 25:

в пункте 4 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «0,77 км» заменить словами «0,75 км»;

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «267 276 990» заменить цифрами «196 922 490», цифры «193 710 890» заменить цифрами «153 710 890<sup>4)</sup>»;

дополнить сноской 4 следующего содержания:

«<sup>4)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 30 354 500 (тридцати миллионов трехсот пятидесяти четырех тысяч пятисот) рублей.»;

12) в таблице 33:

пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2024 год» заменить словами «2025 год»;

раздел «Объем финансового обеспечения»:

в графе «2024 год» цифры «40 477 900<sup>3)</sup>» исключить;

дополнить графой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год
40 477 900 <sup>3)</sup>
40 477 900 <sup>3)</sup>
40 477 900 <sup>3)</sup>
40 477 900 <sup>3)</sup>

»;

13) в таблице 35:

пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2025 год» заменить словами «2028 год»;

раздел «Объем финансового обеспечения»:

в графе «2025 год» цифры «100 000 000<sup>3)</sup>» исключить;

дополнить графами «2026 год» – «2028 год» следующего содержания:

«

2026 год	2027 год	2028 год
		100 000 000 <sup>3)</sup>
		100 000 000 <sup>3)</sup>
		100 000 000 <sup>3)</sup>
		100 000 000 <sup>3)</sup>

»;

14) в таблице 36:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «7 754 722 610» заменить цифрами «5 723 458 010», цифры «1 200 019 430» заменить цифрами «1 300 019 430<sup>4)</sup>», цифры «576 391 400» заменить цифрами «476 391 400», цифры «4 129 944 020» заменить цифрами «2 129 944 020»;

дополнить сноской 4 следующего содержания:

«<sup>4)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 31 264 600 (тридцати одного миллиона двухсот шестидесяти четырех тысяч шестисот) рублей.»;

15) в таблице 40:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «646 298 100» заменить цифрами «661 298 100», цифры «353 101 300» заменить цифрами «373 157 700<sup>3)</sup>»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«<sup>3)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 5 056 400 (пяти миллионов пятидесяти шести тысяч четырехсот) рублей.»;

16) в таблице 43:

в пункте 4 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «3,760 км» заменить словами «3,707 км»;

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «56 297 900» заменить цифрами «105 578 100»;

сноску 3 изложить в следующей редакции:

«<sup>3)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2023 годах, в сумме 53 990 100 (пятидесяти трех миллионов девятисот девяноста тысяч ста) рублей.»;

17) в таблице 44:

в пункте 4 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «1,420 км» заменить словами «1,312 км»;

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «50 000 000<sup>3)</sup>» заменить цифрами «4 153 100<sup>3)</sup>», цифры «99 800 500» заменить цифрами «99 800 500<sup>4)</sup>», цифры «454 549 000» заменить цифрами «502 764 200»;

сноску 3 изложить в следующей редакции:

«<sup>3)</sup>Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 4 153 100 (четыре миллионов ста пятидесяти трех тысяч ста) рублей.»;

дополнить сноской 4 следующего содержания:

«<sup>4)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 – 2023 годах, в сумме 4 064 800 (четыре миллионов шестидесяти четырех тысяч восьмисот) рублей.»;

18) в таблице 45:

в пункте 4 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «6,630 км» заменить словами «6,348 км»;

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «52 000 000» заменить цифрами «14 654 100<sup>2)</sup>», цифры «30 461 400» заменить цифрами «30 461 400<sup>3)</sup>», цифры «660 000 000» заменить цифрами «716 983 300»;

дополнить сносками 2 и 3 следующего содержания:

«<sup>2)</sup>Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 14 654 100 (четырнадцать миллионов шестисот пятидесяти четырех тысяч ста) рублей.

<sup>3)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 4 983 300 (четыре миллиона девятисот восьмидесяти трех тысяч трехсот) рублей.»;

19) в таблице 46:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «1 000 000<sup>4)</sup>» заменить цифрами «1 200<sup>4)</sup>», цифры «646 647 300<sup>5)</sup>» заменить цифрами «647 646 100<sup>5)</sup>»;

сноски 4, 5 изложить в следующей редакции:

«<sup>4)</sup>Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2021 годах, в сумме 1 200 (одной тысячи двухсот) рублей.

<sup>5)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2021 годах, в сумме 12 542 100 (двенадцати миллионов пятисот сорока двух тысяч ста) рублей.»;

20) в таблице 51:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2025 год» заменить словами «2026 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

графу «всего» изложить в следующей редакции:

«

всего
7 976 441 349
3 046 174 200
4 930 267 149
7 976 441 349
3 046 174 200
4 930 267 149

»;

графу «2024 год» изложить в следующей редакции:

«

2024 год
1 672 747 597
213 551 900
1 459 195 697
1 672 747 597
213 551 900
1 459 195 697

».

дополнить графой «2026 год» следующего содержания:

«

2026 год
1 650 000 000
1 024 934 000
625 066 000
1 650 000 000
1 024 934 000
625 066 000

»;

21) в таблице 52:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2025 год» заменить словами «2026 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

графу «всего» изложить в следующей редакции:

«

всего
10 053 413 709
3 322 653 400
6 730 760 309
10 053 413 709
3 322 653 400
6 730 760 309

»;

дополнить графой «2026 год» следующего содержания:

«

2026 год
2 056 059 400
1 024 933 900
1 031 125 500
2 056 059 400
1 024 933 900
1 031 125 500

»;

22) в таблице 53:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2025 год» заменить словами «2026 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «всего» цифры «482 972 000» заменить цифрами «516 478 200»;

дополнить графой «2026 год» следующего содержания:

«

2026 год
33 506 200
33 506 200
33 506 200
33 506 200

»;

23) в таблице 57:

в пункте 4 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «3,2 км» заменить словами «2,619 км»;

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «2 196 659 310» заменить цифрами «4 196 659 310», цифры «100 000 000» заменить цифрами «48 000 000<sup>4)</sup>», цифры «1 505 333 760» заменить цифрами «3 603 709 060»;

дополнить сноской 4 следующего содержания:

«<sup>4)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 46 375 300 (сорока шести миллионов трехсот семидесяти пяти тысяч трехсот) рублей.»;

24) в таблице 59:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «2 662 868 000» заменить цифрами «3 562 868 000», цифры «1 102 554 500» заменить цифрами «1 166 115 700<sup>4)</sup>», цифры «206 045 200» заменить цифрами «1 051 045 200»;

дополнить сноской 4 следующего содержания:

«<sup>4)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 8 561 200 (восемью миллионов пятисот шестидесяти одной тысячи двухсот) рублей.»;

25) в таблице 62:

в разделе «Основные технико-экономические показатели по объекту»:

в пункте 4 слова «0,05 км, в том числе 13,2 п. м» заменить словами «0,2 км, в том числе 13,2 п. м»;

в пункте 5 слова «2024 год» заменить словами «2025 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «всего» цифры «42 900 000» заменить цифрами «172 900 000»;

в графе «2024 год» цифры «24 146 600» заменить цифрами «20 146 600<sup>2)</sup>»;

дополнить графой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год
152 705 900
152 705 900
152 705 900



152 705 900

»;

дополнить сноской 2 следующего содержания:

«<sup>2</sup>)В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 – 2023 годах, в сумме 18 705 900 (восемнадцать миллионов семисот пяти тысяч девятисот) рублей.»;

26) в таблице 63:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2024 год» заменить словами «2025 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «всего» цифры «109 000 000» заменить цифрами «239 000 000»;

в графе «2024 год» цифры «93 792 300» заменить цифрами «13 792 300<sup>2</sup>)»;

дополнить графой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год
210 820 500
210 820 500
210 820 500
210 820 500

»;

дополнить сноской 2 следующего содержания:

«<sup>2</sup>)В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 820 500 (восемьсот двадцати тысяч пятисот) рублей.»;

27) в таблице 64:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2024 год» заменить словами «2025 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «всего» цифры «51 800 000» заменить цифрами «471 800 000»;

в графе «2024 год» цифры «30 251 200» заменить цифрами «22 751 200<sup>2</sup>)»;

дополнить графой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год
449 001 300
449 001 300
449 001 300
449 001 300

»;

3) дополнить сноской 2 следующего содержания:

«<sup>2)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 – 2023 годах, в сумме 21 501 300 (двадцати одного миллиона пятисот одной тысячи трехсот) рублей.»;

28) в таблице 65:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2024 год» заменить словами «2025 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «2024 год» цифры «118 276 600<sup>2)</sup>» заменить цифрами «18 276 600<sup>2)</sup>»;

дополнить графой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год
100 226 000
100 226 000
100 226 000
100 226 000

»;

сноску 2 изложить в следующей редакции:

«<sup>2)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 – 2023 годах, в сумме 7 902 600 (семи миллионов девятисот двух тысяч шестисот) рублей.»;

29) в таблице 66:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2024 год» заменить словами «2025 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «2024 год» цифры «82 720 800» заменить цифрами «2 720 800<sup>2)</sup>»;

дополнить графой «2025 год» следующего содержания:

«

2025 год
97 087 200 <sup>3)</sup>
97 087 200 <sup>3)</sup>
97 087 200 <sup>3)</sup>
97 087 200 <sup>3)</sup>

»;

дополнить сносками 2 и 3 следующего содержания:

«<sup>2)</sup>Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 – 2023 годах, в сумме 2 720 800 (двух миллионов семисот двадцати тысяч восьмисот) рублей.»;

<sup>3)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 14 366 400 (четырнадцать миллионов трехсот шестидесяти шести тысяч четырехсот) рублей.»;

30) в таблице 67:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «125 300 000» заменить цифрами «126 503 400», цифры «88 101 300<sup>2)</sup>» заменить цифрами «97 001 300<sup>2)</sup>»;

сноску 2 изложить в следующей редакции:

«<sup>2)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 50 096 300 (пятидесяти миллионов девяноста шести тысяч трехсот) рублей.»;

31) в таблице 69:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «301 207 950<sup>4)</sup>» заменить цифрами «1 207 950<sup>4)</sup>», цифры «394 991 100» заменить цифрами «394 991 100<sup>5)</sup>», цифры «686 825 000» заменить цифрами «987 307 100»;

сноску 4 изложить в следующей редакции:

«<sup>4)</sup>Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2021 – 2022 годах, в сумме 1 207 950 (одного миллиона двухсот семи тысяч девятисот пятидесяти) рублей.»;

3) дополнить сноской 5 следующего содержания:

«<sup>5)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2021 – 2023 годах, в сумме 4 590 150 (четыре миллиона пятисот девяноста тысяч ста пятидесяти) рублей.»;

32) в таблице 71:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «120 574 300<sup>4)</sup>» заменить цифрами «145 574 300<sup>4)</sup>», цифры «2 961 148 240» заменить цифрами «2 937 024 840»;

сноску 4 изложить в следующей редакции:

«<sup>4)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2021 – 2022 годах, в сумме 2 003 900 (два миллиона трех тысяч девятисот) рублей.»;

33) в таблице 71<sup>1)</sup>:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «525 553 000» заменить цифрами «565 553 000<sup>2)</sup>», цифры «5 653 019 230» заменить цифрами «5 613 208 230»;

дополнить сноской 2 следующего содержания:

«<sup>2)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 189 000 (ста восьмидесяти девяти тысяч) рублей.»;

34) в таблице 73:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «5 910 613 622» заменить цифрами «5 909 267 219», цифры «865 786 622» заменить цифрами «864 440 219», цифры «1 362 803<sup>2)</sup>» заменить цифрами «116 903<sup>2)</sup>»;

сноску 2 изложить в следующей редакции:

«<sup>2)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 116 903 (ста шестнадцать тысяч девятисот трех) рублей.»;

35) в таблице 80:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «20 000 000» заменить цифрами «1 500 000<sup>3)</sup>», цифры «187 100 000» заменить цифрами «206 886 100»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«<sup>3)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 1 286 100 (одного миллиона двухсот восьмидесяти шести тысяч ста) рублей.»;

36) в разделе «Объем финансового обеспечения» таблицы 82 цифры «277 513 940» заменить цифрами «282 813 940», цифры «66 062 900<sup>2)</sup>» заменить цифрами «71 362 900<sup>2)</sup>»;

37) в таблице 83:

в пункте 4 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «1,366 км» заменить словами «1,371 км»;

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «1 271 117 830» заменить цифрами «1 166 677 130», цифры «67 000 000» заменить цифрами «68 000 000<sup>2)</sup>», цифры «925 576 930» заменить цифрами «824 576 930»;

дополнить сноской 2 следующего содержания:

«<sup>2)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 4 440 700 (четырёх миллионов четырехсот сорока тысяч семисот) рублей.»;

38) в таблице 86:

в пункте 4 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «0,808 км» заменить словами «0,901 км»;

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «767 152 900» заменить цифрами «366 852 900», цифры «300 000 000» заменить цифрами «290 000 000<sup>2)</sup>», цифры «405 152 900» заменить цифрами «50 943 700»;

дополнить сноской 2 следующего содержания:

«<sup>2)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 36 090 800 (тридцати шести миллионов девяноста тысяч восьмисот) рублей.»;

39) в разделе «Объем финансового обеспечения» таблицы 87 цифры «6 132 634 000» заменить цифрами «4 132 634 000», цифры «2 000 000 000» заменить цифрами «1 000 000 000», цифры «1 917 000 000» заменить цифрами «912 000 000», цифры «1 045 861 600» заменить цифрами «1 050 861 600»;

40) в таблице 88:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «100 000 000<sup>2)</sup>» заменить цифрами «417 600<sup>2)</sup>», цифры «199 000 000» заменить цифрами «199 000 000<sup>4)</sup>», цифры «3 356 804 270» заменить цифрами «3 457 386 670»;

сноску 2 изложить в следующей редакции:

«<sup>2)</sup>Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 году, в сумме 417 600 (четырёхсот семнадцать тысяч шестисот) рублей.»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«<sup>3)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 – 2023 годах, в сумме 5 698 900 (пяти миллионов шестисот девяноста восьми тысяч девятисот) рублей.»;

41) в таблице 89:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «7 926 830 400» заменить цифрами «5 716 830 400», цифры «1 105 800 000» заменить цифрами «631 285 900<sup>4)</sup>», цифры «1 000 000 000» заменить цифрами «954 514 110», цифры «2 000 000 000» заменить цифрами «1 712 850 690», цифры «1 636 480 000» заменить цифрами «336 480 000»;

дополнить сноской 4 следующего содержания:

«<sup>4)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2023 году, в сумме 102 850 700 (ста двух миллионов восьмисот пятидесяти тысяч семисот) рублей.»;

42) в таблице 90:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «2 214 975 500» заменить цифрами «3 214 975 500», цифры «1 050 362 700» заменить цифрами «1 902 265 800<sup>2)</sup>», цифры «41 000 000» заменить цифрами «189 096 900», цифры «539 416 200» заменить цифрами «907 977 900»;

дополнить сноской 2 следующего содержания:

«<sup>2)</sup>В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 – 2023 годах, в сумме 368 561 700 (трехсот шестидесяти восьми миллионов пятисот шестидесяти одной тысячи семисот) рублей.»;

43) в таблице 91:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2026 год» заменить словами «2027 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «2024 год» цифры «2 148 450 000» заменить цифрами «1 548 450 000<sup>2)</sup>»;

в графе «2026 год» цифры «777 388 070» заменить цифрами «863 303 870»;

дополнить графой «2027 год» следующего содержания:

«

2027 год
600 000 000
600 000 000
600 000 000
600 000 000
600 000 000
600 000 000
600 000 000

»;

дополнить сноской 2 следующего содержания:

«<sup>2)</sup>Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2022 – 2023 годах, в сумме 85 915 800 (восьмидесяти пяти миллионов девятисот пятнадцати тысяч восьмисот) рублей.»;

44) дополнить таблицами 92 – 99 следующего содержания:

**ИНФОРМАЦИЯ**  
**об объекте капитального строительства**  
**«Реконструкция автомобильной дороги г. Майкоп – г. Туапсе,**  
**км 94+800 в Туапсинском районе»**

Основные технико-экономические показатели по объекту

1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,964 км
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2028 год

Объем финансового обеспечения

Показатель	Источник финансирования, в рублях	всего	предшествующий период	Период реализации				
				2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	2 165 623 250			37 722 390	300 000 000	1 101 184 790	726 716 070
	федеральный бюджет							
	бюджет Краснодарского края иные источники	2 165 623 250			37 722 390	300 000 000	1 101 184 790	726 716 070
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	2 165 623 250			37 722 390	300 000 000	1 101 184 790	726 716 070
	федеральный бюджет							
	бюджет Краснодарского края иные источники	2 165 623 250			37 722 390	300 000 000	1 101 184 790	726 716 070

**ИНФОРМАЦИЯ**  
**об объекте капитального строительства**  
**«Надземный пешеходный переход на автомобильной дороге**  
**г. Краснодар – г. Ейск, км 7+930 в городе Краснодар»**

Основные технико-экономические показатели по объекту

1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	строительство
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»
4	Мощность (приrost мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	181,5 п. м
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2027 год

Объем финансового обеспечения

Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации					
		всего	предшествующий период	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	291 588 560			40 714 250	100 000 000	150 874 310
	федеральный бюджет						
	бюджет Краснодарского края иные источники	291 588 560			40 714 250	100 000 000	150 874 310
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	291 588 560			40 714 250	100 000 000	150 874 310
	федеральный бюджет						
	бюджет Краснодарского края иные источники	291 588 560			40 714 250	100 000 000	150 874 310

**ИНФОРМАЦИЯ**  
**об объекте капитального строительства**  
**«Реконструкция автомобильной дороги г. Краснодар – г. Кропоткин – граница**  
**Ставропольского края на участке км 14+006 – км 22+424 в городе Краснодар»**

Основные технико-экономические показатели по объекту		Объем финансового обеспечения										
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция	Период реализации									
			2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	2031 год		
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края	предшествующий период	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	2031 год	
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»	всего	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	2031 год	
4	Мощность (приrost мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	8,4 км, в том числе 543,8 п. м	21 260 450 000		365 600 000	1 000 000 000	3 500 000 000	3 500 000 000	3 500 000 000	3 500 000 000	5 894 850 000	
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2031 год	федеральный бюджет									
			бюджет Краснодарского края		365 600 000	1 000 000 000	3 500 000 000	3 500 000 000	3 500 000 000	3 500 000 000	5 894 850 000	
			иные источники									
			всего	21 260 450 000	365 600 000	1 000 000 000	3 500 000 000	3 500 000 000	3 500 000 000	3 500 000 000	5 894 850 000	
			федеральный бюджет									
			бюджет Краснодарского края	21 260 450 000	365 600 000	1 000 000 000	3 500 000 000	3 500 000 000	3 500 000 000	3 500 000 000	5 894 850 000	
			иные источники									
			всего	21 260 450 000	365 600 000	1 000 000 000	3 500 000 000	3 500 000 000	3 500 000 000	3 500 000 000	5 894 850 000	
			федеральный бюджет									
			бюджет Краснодарского края	21 260 450 000	365 600 000	1 000 000 000	3 500 000 000	3 500 000 000	3 500 000 000	3 500 000 000	5 894 850 000	
			иные источники									
	Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства											
	Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства											



**ИНФОРМАЦИЯ**  
**об объекте капитального строительства**  
**«Реконструкция автомобильной дороги г. Краснодар – г. Кропоткин – граница**  
**Ставропольского края на участке км 22+424 – км 30+222 в городе Краснодар и Динском районе»**

Основные технико-экономические показатели по объекту	
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение
2	Наименование государственного заказчика
3	Наименование застройщика
4	Мощность (приrost мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства
	2030 год

**Объем финансового обеспечения**

Показатель	Источник финансирования, в рублях	всего	предшествующий период	Период реализации							
				2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	14 083 540 000		251 190 000	1 000 000 000	3 000 000 000	3 000 000 000	3 000 000 000	3 832 350 000		
	федеральный бюджет										
	бюджет Краснодарского края	14 083 540 000		251 190 000	1 000 000 000	3 000 000 000	3 000 000 000	3 000 000 000	3 832 350 000		
	иные источники										
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	14 083 540 000		251 190 000	1 000 000 000	3 000 000 000	3 000 000 000	3 000 000 000	3 832 350 000		
	федеральный бюджет										
	бюджет Краснодарского края	14 083 540 000		251 190 000	1 000 000 000	3 000 000 000	3 000 000 000	3 000 000 000	3 832 350 000		
	иные источники										

**ИНФОРМАЦИЯ  
об объекте капитального строительства  
«Автомобильная дорога Подъезд к морскому порту Темрюк»**

Основные технико-экономические показатели по объекту		Объем финансового обеспечения																	
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	строительство	2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края	3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»	4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	4,9 км	5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2029 год	Период реализации				
															всего	предшествующий период	2024 год	2025 год	2026 год
	Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	7 455 363 700		всего	116 000 000	269 000 000	269 000 000	1 500 000 000	1 500 000 000	2 000 000 000	2 000 000 000	2 000 000 000	2 000 000 000	1 570 363 700					
	федеральный бюджет																		
	бюджет Краснодарского края	7 455 363 700			116 000 000	269 000 000	269 000 000	1 500 000 000	1 500 000 000	2 000 000 000	2 000 000 000	2 000 000 000	2 000 000 000	1 570 363 700					
	иные источники																		
	Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	7 455 363 700		всего	116 000 000	269 000 000	269 000 000	1 500 000 000	1 500 000 000	2 000 000 000	2 000 000 000	2 000 000 000	2 000 000 000	1 570 363 700					
	федеральный бюджет																		
	бюджет Краснодарского края	7 455 363 700			116 000 000	269 000 000	269 000 000	1 500 000 000	1 500 000 000	2 000 000 000	2 000 000 000	2 000 000 000	2 000 000 000	1 570 363 700					
	иные источники																		

## ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства

«Реконструкция мостового перехода через реку Протока по улице Ковтюха в г. Славянск-на-Кубани,  
км 0+389 автомобильной дороги г. Славянск-на-Кубани – ст-ца Полтавская  
в Красноармейском и Славянском районах»

Основные технико-экономические показатели по объекту

1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтдор»
4	Мощность (приrost мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,8 км, в том числе 159,2 п. м
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2029 год

Объем финансового обеспечения

Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации							
		всего	предшествующий период	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (пределенная) стоимость объекта капитального строительства	всего	3 528 213 980		72 000 000	167 000 000	300 000 000	1 000 000 000	1 000 000 000	989 213 980
	федеральный бюджет								
	бюджет Краснодарского края иные источники	3 528 213 980		72 000 000	167 000 000	300 000 000	1 000 000 000	1 000 000 000	989 213 980

Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	3 528 213 980				167 000 000	300 000 000	1 000 000 000	1 000 000 000	989 213 980
	федеральный бюджет									
	бюджет Краснодарского края иные источники	3 528 213 980				72 000 000	300 000 000	1 000 000 000	1 000 000 000	989 213 980

».

Министр транспорта  
и дорожного хозяйства  
Краснодарского края



А.Л. Переверзев